[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
ПРОЕКТ
«____» _____ 2020 года                                                                         № 01-10/_____
О внесении изменений в Положение

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденное распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 27.03.2020 № 01-10/3

По результатам рассмотрения экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 17.06.2020 № 05-03/1701-п3 на распоряжение председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 27.03.2020 № 01-10/3 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район и урегулированию конфликта интересов» и в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (вместе с «Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденное распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 27.03.2020 № 01-10/3 следующие изменения:

1.1. В подпункте «в» пункта 13.6 слова «пунктами 23,26 и 28» заменить словами «пунктами 23, 25 и 28».
1.2. Пункт 17 после слов «об урегулировании конфликта интересов» дополнить словами «или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Контрольно-счетном органе».
1.3. Подпункт «а» пункта 18 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или гражданина».

1.4. Подпункт «б» пункта 18 после слов «муниципальный служащий» дополнить словами «или гражданин».

1.5. Пункт 19 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Контрольно-счетном органе».

2. Разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель

Контрольно-счетного органа
муниципального образования Кандалакшский район                         Н.А. Милевская